[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	GERAF

	ASSUNTO
	Aprovação do edital de chamada pública com o Tema “Responsabilidade. Ação. Transformação.”

	DELIBERAÇÃO Nº 43/2019 – COAF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – COAF-CAU/SC, reunida extraordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia treze de junho do ano de dois mil e dezenove, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 96 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que compete a COAF propor, apreciar e deliberar sobre atos normativos relativos à gestão da estratégia organizacional, referente a atendimento, funcionamento, patrimônio e administração do CAU/SC, conforme inciso I do Art. 96 de seu Regimento Interno;

Considerando que compete a COAF propor, apreciar, deliberar e monitorar o cumprimento da legislação referente ao acesso à informação e à transparência no CAU/SC, conforme inciso II do Art. 96 de seu Regimento Interno;

Considerando a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que regulamenta os editais de chamamento público;

DELIBERA:

1 – Aprovar a minuta do edital de Chamamento Público para patrocínio de projetos com o tema do ano: “Responsabilidade. Ação. Transformação.” do CAU/SC.

2- Caso haja necessidade de realizar ajustes na minuta, por questões administrativas ou legais do CAU/SC, com vistas a agilizar o processo, a COAF-CAU/SC poderá ser consultada. As modificações serão informadas aos membros da comissão na próxima reunião ordinária ao feito.

[bookmark: _GoBack]Com 02 votos favoráveis dos conselheiros Mateus Szomorovszky e Silvya Helena Caprario.

Florianópolis, 13 de junho de 2019.

.

MATEUS SZOMOROVSZKY			___________________________
Membro

SILVYA HELENA CAPRARIO     		            ___________________________
Coordenadora Adjunta

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br